
 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 48428311 

Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 
www.zabrezsko.cz

 
Zápis z 10. jednání Rady mikroregionu 

konaného dne 15.03.2012, OÚ Dubicko 

 
 
Jednání zahájeno v 9:00 hod.  

Počet stran: 2 
 

 

I. Prezence - přítomní 
Dubicko: Josef Sobotík 

Postřelmov:  Jaroslav Nimrichtr 
Rovensko: Josef Šincl 

Zábřeh:  RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

   
hosté:   Ing. Anna Bartošová (MAS Horní Pomoraví o.p.s.) 

 
 

 II.  Rada Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko: 

 

15/03/01 

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 15.03.2012 dle předloženého návrhu. 
PRO: 4 

15/03/02 
Doporučuje VH schválit inventarizační zápis inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku 

a závazků Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko ke dni 31.12.2011. Při inventarizaci nebyly zjištěny 

inventurní rozdíly. 
PRO: 4 

15/03/03 
Doporučuje VH schválit I. rozpočtovou změnu 2012. 

PRO: 4 

15/03/04 
Doporučuje VH schválit Zprávu o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2011. 

PRO: 4 
 

 
Informace bez usnesení: 

Příspěvky pro MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

Na jednání bylo diskutováno nastavení solidárního systému plateb ročních členských příspěvků obcí 
do rozpočtu MAS Horní Pomoraví o.p.s. Hlavním cílem MAS HP je, na základě principu solidarity, 

nastavit spravedlivý systém placení příspěvků. Ze strany Rady MiZ bylo na jednání zdůrazněno, že 
mikroregion pomohl MAS HP již tím, že se stal členem MAS HP. 



 

 2 

Bylo navrženo také řešení, že větší obec by mohla MAS HP poskytnout bezúročnou půjčku. Toto však 

dle MAS HP pro MAS není řešením. MAS HP se v souvislosti s nastavením jednotného systému plateb 

jedná o solidární gesto. 

Na jednání byly navrženy 2 varianty řešení této situace: 

1) příspěvek ve výši Kč 10,--/obyv. 
2) paušální platba dle velikosti obce + Kč 1,--/obyv. 

Přítomní se po diskusi s Ing. Bartošovou, ředitelkou MAS HP, shodli na variantě č. 2 - paušální platba 

dle velikosti obce + Kč 1,--/obyv. MAS HP pro jednání Valné hromady mikroregionu Zábřežsko, které 
se uskuteční dne 20.03.2012, připraví podkladový materiál – rozpis příspěvků dle tohoto 

navrhovaného řešení.  

Pro paušální platbu dle velikosti obcí byly na jednání navrženy následující kategorie: 

obce do 300 obyv.  Kč 500,--  + Kč 1,--/obyv. 

300 – 500 obyv.  Kč 3.000,--  + Kč 1,--/obyv. 
500 – 1 000 obyv. Kč 6.000,--  + Kč 1,--/obyv. 

1 000 – 2 000 obyv. Kč 9.000,--  + Kč 1,--/obyv. 
nad 2 000 obyv. Kč. 15.000,--  + Kč 1,--/obyv. 

Zábřeh   Kč 45.000,--  + Kč 1,--/obyv. 
 

Běžecké trasy 

Radě MiZ byly pro zimní údržbu předloženy 2 návrhy běžeckých tras:  

 Zábřeh (Račice) – Svébohov – Zborov – Horní Studénky – Kocanda 

 Kolšov (Pod Dlouhou) – Brníčko – Strupšín – U Cikánského buku 

Trasa Kolšov (Pod Dlouhou) – Brníčko – Strupšín – U Cikánského buku byla na základě návrhu členů 
Rady MiZ prodloužena o úsek od Cikánského buku přes Rohelskou boudu ke sv. Josefu, s ukončením 

na Malé Polance. 

Otevřít diskusi na VH MiZ dne 20.03.2012. 

 

Petice za záchranu českého regionálního školství 

Pan starosta Dubicka předložil k projednání výzvu Sdružení místních samospráv ČR o podporu petice 

za záchranu českého regionálního školství. Tento bod bude zařazen na jednání Valné hromady dne 
20.03.2012. 

 

Další jednání Rady mikroregionu  dle harmonogramu 

Dne 19.03.2012 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 


